
Směrnice děkana č. 4/2003 
 

Věc: Stáže před dílčí částí Státní rigorózní zkoušky a prázdninové praxe. 
 

článek I 
Předmět úpravy 

Tato směrnice upravuje organizaci praxe před dílčí částí státní rigorózní zkoušky 
magisterského studia (SRZk) na 3. lékařské fakultě UK v Praze ( 3. LF). 
 

článek II 
Organizace praxe 

1) Závěrečná praxe z jednotlivých částí SRZk musí být absolvována v rozsahu minimálně  
50 % na příslušné klinice  3. LF. Absolvování zbývající části praxe bude akceptováno i na  
jiných pracovištích pokud budou splňovat předpoklady pro zajištění potřebného rozsahu  
předepsané výuky. Při dílčí státní závěrečné zkoušce pak bude vyžadováno potvrzení  
z pracoviště o absolvované praxi v rozsahu odpovídajícím sylabům výuky na 3. LF. 

 
2) Ustanovení odstavce 1 se vztahuje i na studenty anglického kurikula. Praxe absolvovaná 

mimo 3. LF však nezakládá žádný nárok na vrácení části platby za příslušný ročník.  
 
 
3) Rozhodnutí o akceptování konkrétního pracoviště pro praxi před dílčí částí SRZk přísluší 

přednostovi kliniky nebo vedoucímu katedry. Toto rozhodnutí musí být učiněno předtím, 
než student praxi nastoupí. 

 
4) Prázdninové praxe, které nejsou závěrečnými praxemi před státní závěrečnou zkouškou 

mohou být absolvovány v celém rozsahu na pracovištích v České republice i v zahraničí 
pokud tato pracoviště odpovídají potřebnou kvalifikací k požadované výuce. Doklad o 
takto absolvované praxi musí obsahovat taxativně vyjmenováno absolvování praktické a 
teoretické náplně v rozsahu sylabů příslušného předmětu.  

 
článek III 

Ustanovení závěrečná 
 
Tato směrnice neruší žádnou vydanou normu 3. LF. 
 

článek IV 
Účinnost 

Tato směrnice je účinná dnem 1/10/2003 
 
 
zpracoval: Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
děkan fakulty 


